R.

REGIÃO AUTÓNOi,IA DA MADEIRA

s.

SECRETARIA
GOVERNO REGIONAL

REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCA E TECNOLOGIA
DrREçÃo REGIoNAL DE EDUcAçÃo

I

do
I

Exmo/a. Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a

Estabelecimento de Ensino;

' A coordenação do Projeto Ler com Amor, projeto da responsabilidade

c{njunta da Companhia Contigo Teatro, Associação Cultural sem Íins
I

l{crativos, e da Secretâria Regional da Educação, Direção Regional de

Educação, pretende levãr a efeito uma reunião a ter lugar na sede da

Cpmpanhia, à Rua Latino Coelho, Nn 5Z num dos horários à vossa escolha:
I

;exta-feira, 8 de novembro, das 10h00 às 12h00 ou sexta-Íeira 8 de novembro,

las 15h00 às 17h00.

I

Para possibilitar a participação nesta reunião, solicita-se a V. Exa. que

erderece um convite ao professor dinamizador deste projeto na vossa escola.
I

A reunião terá a seguinte ordem de trabalhos:

1. Informação rib." a natureza do projeto e os seus objetivos;

1'.1' Apresentação do Projeto Ler Com Amor para o ano letivo 2019-

,Jro,

1.2 Apresentação da proposta de calendarização de visita às escolas

| | Rua D. João, n.s 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal I I Tel.: (+351) 291 705 860

IRE
-t'"

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de inÍância

L.o ciclo X 23 e33 ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

T
tr
T
X
X
X
X
X
X
tr

particular

)5/11/2019

Circular n.oOfíc:c

Dale

i

i

Assunio: Convite para a reunião de
Apre]entação do Projeto Ler com
Amo:i-201-9-2020

1m3J3.07

ED | | www.madeira.gov.pt. dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 671 000 497

S.; R.U
REGIÃO AUTÓNOI,IA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

2. Outros assuntos.

Para mais informações contactar a Associação através do seguinte

contigoteatro@gmail.com e/ou por contacto móvel:endereço eletrónico:

965228407.

ABiPF

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

G
o Paulo Ramos Gomes)

| | Rua D, João, n.o 57, Quinta Olinda '9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 291 705 860
21mp.03.07 Eà | | www.madeira.gov.pt . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67LOOO 497